
UCHWAŁA NR XXVIII/626/20 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie „Wieloletniego programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi  
na lata 2021 - 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Wieloletni program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 
2021- 2025” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Maciej Biskupski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 1



K R T O W I C E
dla odmiany

Wieloletni program współpracy 
miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi 
na lata 2021-2025

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/626/20

Rady Miasta Katowice

z dnia 19 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 1



Wstęp

Wieloletni program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 
2021 -  2025, zwany dalej Programem, wyznacza kierunki współdziałania z podmiotami 
trzeciego sektora w okresie 5-letnim, określa zadania publiczne o charakterze wieloletnim 
oraz tworzy warunki dla realizacji konstytucyjnej zasady pomocniczości i rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego.
Program ten ma służyć rozwojowi miasta Katowice jako miasta aktywnych obywateli, 
zaangażowanych w działania na rzecz wspólnot lokalnych, samoorganizujących się 
w formalnych i nieformalnych strukturach i we współpracy z samorządem, podejmujących 
działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie określonych i opartych na wspólnych 
wartościach.
Określenie katalogu zadań publicznych o charakterze długoterminowym, w szczególności 
z zakresu polityki społecznej, zapewni ciągłość realizacji tych zadań przez organizacje 
pozarządowe, a tym samym wpłynie na podniesienie jakości życia mieszkańców.
Rada Miasta Katowice przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę kontynuowania 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie prowadzonej 
działalności w sferze zadań publicznych oraz kształtowania wzajemnych relacji tak, aby 
współpraca nieustannie się rozwijała.
Współpraca oparta jest na zasadach wzajemnego zaufania z wykorzystaniem najlepszych 
praktyk w zakresie komunikacji i partycypacji.

§ 1
Postanowienia ogólne

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie należy do zadań własnych gminy i powiatu określonych w: art. 7 ust. 1 
pkt 19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 4 ust. 
1 pkt 22, art. 6, ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

2. Ilekroć w Programie jest mowa o:
1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
2) organizacjach pozarządowych -  rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,
3) dotacji -  rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e), art. 

151, art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
3. Podstawą opracowania Programu jest art. 4, art. 5 i art. 5a ust. 1 ustawy.

§ 2
Cel główny i cele szczegółowe Programu

1. Celem głównym Programu jest określenie zasad i form współpracy miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi, które są jednym ze strategicznych partnerów miasta, 
w prowadzeniu działań mających ma celu rozwój miasta Katowice i poprawę jakości życia 
jego mieszkańców poprzez zwiększenie ich partycypacji w realizacji zadań publicznych 
o charakterze długoterminowym.

2. Cele szczegółowe:
1) wspieranie działań miasta w zakresie diagnozowania i rozwiązywania oraz 

identyfikowania potrzeb mieszkańców, w tym problemów wynikających

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 2



z zagospodarowania i kształtowania przestrzeni miejskiej,
2) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości 

społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, w tym przestrzeń 
publiczną, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,

3) stworzenie przyjaznego środowiska dla tworzenia i funkcjonowania organizacji 
pozarządowych,

4) promocja organizacji pozarządowych działających w mieście,
5) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych we współrealizacji zadań publicznych 

przez powierzanie i wspieranie realizacji tych zadań,
6) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców i ich 

otoczenia,
7) zwiększenie aktywności społeczności lokalnych w dzielnicach Miasta Katowice, w tym 

rozwój wolontariatu,
8) poprawa jakości życia mieszkańców, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących, 

poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych,
9) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

w szczególności osób starszych i z niepełnosprawnościami, bezdomnych, zagrożonych 
uzależnieniami,

10) współudział organizacji pozarządowych w realizacji polityk miejskich, w szczególności 
polityki kulturalnej, polityki zdrowotnej, rekreacji i popularyzacji aktywności fizycznej, 
polityki ekologicznej, przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu oraz polityki rowerowej.

§ 3
Zasady współpracy

Współpraca miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi realizowana jest w oparciu
0 zasadę pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności, partnerstwa
1 suwerenności stron, a wzajemne oddziaływania regulują przepisy prawa.
1. Zasada pomocniczości oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz podział zadań 

między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim co oznacza, że miasto przekazuje 
zadania do realizacji organizacjom pozarządowym tam, gdzie istnieją ku temu 
odpowiednie warunki organizacyjne i finansowe.

2. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych.

3. Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności polegają na kształtowaniu przejrzystych 
zasad współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania 
publicznego oraz na zapewnieniu równego, szerokiego i sprawnego dostępu do informacji 
i realizacji zadań publicznych.

4. Zasada partnerstwa oznacza, iż strony podejmują współpracę w identyfikowaniu 
i definiowaniu problemów i zadań, współdecydowaniu o alokacji środków na ich 
realizację, wypracowywaniu najlepszych sposobów ich realizacji traktując się wzajemnie 
jako podmioty równoprawne w tych procesach.

5. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności 
i odrębności w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania 
problemów i zadań.

§ 4
Realizatorzy Programu

Realizatorami Programu są w szczególności:
1. Rada Miasta Katowice,
2. Prezydent Miasta Katowice,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 3



3. Wydziały merytoryczne Urzędu Miasta Katowice, Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji 
Pozarządowych i jednostki organizacyjne miasta Katowice,

4. Organizacje pozarządowe posiadające siedzibę w Katowicach i/lub działające na rzecz 
miasta Katowice i jego mieszkańców,

5. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach,
6. Inne ciała o charakterze opiniodawczo-doradczym, w skład których wchodzą 

przedstawiciele organizacji pozarządowych.

§ 5
Zakres przedmiotowy Programu

1. Miasto Katowice prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 
ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom miasta Katowice.

2. Przedmiotem tej współpracy jest:
1) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych,
2) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania,
3) realizacja zadań w sferze pożytku publicznego.

3. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy z organizacjami pozarządowymi 
jest realizacja przez nie zadań na rzecz miasta Katowice lub jego mieszkańców.

4. Współpraca miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi obejmuje następujące 
formy:
1) współpracę finansową,
2) współpracę pozafinansową.

§ 6
Współpraca finansowa

1. Współpraca finansowa odbywa się w formie zlecania organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań publicznych o charakterze wieloletnim na zasadach określonych 
w ustawie.

2. Podstawowym trybem zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
jest otwarty konkurs ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.

3. Wybór zlecenia realizacji zadań publicznych w trybie, o którym mowa w ust. 2, 
lub w innym trybie określonym w odrębnych przepisach, następuje w sposób 
zapewniający wysoką jakość wykonania danego zadania.

4. Przy realizacji zadań długoterminowych umowy o wspieranie i powierzenie zadania 
publicznego mogą być zawarte na okres nie dłuższy niż 5 lat.

5. Zadania publiczne i środki finansowe na ich realizację ujęte w treści Programu to:
1) zadania zlecone przez administrację rządową,
2) zadania własne obligatoryjne, wynikające z innych ustaw, gdzie środki finansowe na 

ich realizację zabezpieczone będą w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021­
2025,

3) zadania własne fakultatywne, które z uwagi na ich charakter czy grupy docelowe 
mogą być zlecone na okres wykraczający poza rok budżetowy, natomiast wysokość 
środków finansowych na ich realizację będzie uzależniona od sytuacji finansowej 
miasta Katowice.

6. Narzędziem wspomagającym obsługę zadań publicznych zlecanych do realizacji 
organizacjom pozarządowymi jest Generator eNGO dostępny na stronie 
http://katowice.engo.org.pl/konkursy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 4

http://katowice.engo.org.pl/konkursy


§ 7
Współpraca pozafinansowa

Pozafinansowe formy współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi dotyczą
sfer:
1. informacyjnej, poprzez:

1) prowadzenie serwisu informacyjnego na stronach internetowych Urzędu Miasta 
Katowice (www.katowice.eu) poświęconego organizacjom pozarządowym ,

2) prowadzenie kalendarza wydarzeń dotyczących przedsięwzięć planowanych przez 
organizacje pozarządowe w oparciu o nadesłane informacje,

3) promowanie działalności organizacji pozarządowych w bezpłatnym informatorze 
miejskim „Nasze Katowice",

4) promowanie działalności organizacji pozarządowych poprzez realizację programów 
informacyjno-telewizyjnych,

5) organizowanie spotkań organizacji pozarządowych działających na terenie miasta 
Katowice w celu zebrania opinii i wniosków, co do stanu współpracy, a w szczególności 
realizacji Programu oraz wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach 
działalności, w terminie ustalonym w ogłoszeniu,

6) konsultowanie projektów uchwał Rady Miasta Katowice z zakresu polityki lokalnej 
z organizacjami pozarządowymi,

7) udostępnianie organizacjom pozarządowym materiałów promujących Miasto 
Katowice,

8) przygotowanie i umieszczenie na stronie internetowej kalendarza konkursów 
dla organizacji pozarządowych,

9) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych 
przedsięwzięć miasta i organizacji pozarządowych;

2. organizacyjnej, poprzez:
1) inicjowanie działań aktywizujących i integrujących katowickie organizacje 

pozarządowe, w tym poprzez organizację Festiwalu Organizacji Pozarządowych,
2) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym 

w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego na zasadach 
określonych w odrębnym zarządzeniu Prezydenta,

3) udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń Urzędu Miasta Katowice 
lub jednostek organizacyjnych miasta Katowice i bazy technicznej, na niekomercyjne 
spotkania związane z realizacją Programu,

4) działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych, 
np. wstępne doradztwo prawne, organizowanie lub informowanie o możliwościach 
uczestnictwa w szkoleniach, konsultacjach, konferencjach,

5) merytoryczną pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami pozarządowymi 
spoza Katowic i w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych,

6) pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych 
źródeł, niż budżet miasta Katowice poprzez informowanie o potencjalnych źródłach 
finansowania i udzielanie na wniosek rekomendacji w przypadku ubiegania się przez 
organizacje pozarządowe o środki ze źródeł zewnętrznych, w tym środków z funduszy 
Unii Europejskiej,

7) pomoc w pozyskiwaniu lokalu na działalność statutową organizacji, na potrzeby 
realizacji projektów na preferencyjnych warunkach określonych w odrębnym 
zarządzeniu Prezydenta,

8) informowanie, inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość 
pracy organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych, pozyskiwania środków 
ze źródeł zewnętrznych, w tym środków z funduszy Unii Europejskiej;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 5

http://www.katowice.eu/


3. pozostałej, poprzez:
1) wydawanie opinii o działalności organizacji pozarządowych oraz udzielanie 

rekomendacji na ich wniosek,
2) możliwość objęcia patronatem Prezydenta Miasta Katowice przedsięwzięć 

realizowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców miasta Katowice,
3) możliwość wspólnej realizacji projektów, w tym współfinansowanych ze środków 

pozabudżetowych,
4) zgłaszanie przez organizacje pozarządowe potrzeb społeczności lokalnej i wspólne 

planowanie działań służących zaspokojeniu potrzeb społecznych,
5) przyznawanie nagród i wyróżnień osobom prawnym, osobom fizycznym, 

organizacjom pozarządowym za szczególne zaangażowanie w dziedzinie działalności 
społecznej na zasadach określonych odrębnym zarządzeniem Prezydenta,

6) współpracę z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach,
7) udział organizacji pozarządowych we współpracy międzynarodowej miasta, 

w szczególności możliwość udziału przedstawicieli organizacji w wizytach studyjnych,
8) współpracę na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracę 

między społeczeństwami,
9) współpracę międzysektorową,
10) współpracę w zakresie działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości 

i innowacyjności,
11) możliwość udzielenia wsparcia rzeczowego na indywidualne wnioski organizacji 

pozarządowych.
§ 8

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne w latach 2021 - 2025.

1. Wykaz priorytetowych zadań publicznych o charakterze wieloletnim, w wybranych 
sferach zadań publicznych, obejmuje obligatoryjne zadania własne, zadania zlecone przez 
administrację rządową oraz inne zadania publiczne o charakterze długoterminowym, 
których realizacja wynika z celów Programu.

2. Do priorytetowych zadań publicznych w latach 2021 - 2025, przeznaczonych do realizacji 
organizacjom pozarządowym należą:

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównania szans tych rodzin i osób:

a) udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania,
b) prowadzenie ośrodków wsparcia,
c) prowadzenie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
d) prowadzenie domów pomocy społecznej,

2) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej:
a) prowadzenie placówek wsparcia dziennego,
b) prowadzenie placówek opiekuńczo -  wychowawczych,

3) integracja i aktywizacja osób starszych, w tym kombatantów i osób 
represjonowanych:
a) wspieranie działań na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa w życiu 

społecznym seniorów,

4) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:
a) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i członków ich rodzin,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 6



b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą 
w rodzinie,

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień od środków psychoaktywnych, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, a także działań na rzecz dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych

d) prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej,

5) działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami:
a) kompleksowa rehabilitacja dzieci i młodzieży z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności, wczesna interwencja (dzieci do 7 roku życia),
b) wspieranie działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym przewlekle 

chorych, poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację społeczną,

6) ekologia i ochrona środowiska,

7) katowickie centrum organizacji pozarządowych.

3. Lista zadań publicznych o charakterze wieloletnim, wymienionych w ust. 2, może ulec 
zmianie.

§ 9
Okres realizacji programu

Przyjmuje się okres realizacji Programu od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2025 roku.

§ 10
Sposób oceny realizacji Programu

1. Prezydent Miasta Katowice, we współpracy z realizatorami Programu przedkłada 
sprawozdanie z realizacji Programu, które opiera się w szczególności na analizie jego 
wyników pod kątem następujących kryteriów:
1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert na zadania o charakterze wieloletnim,
2) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na zadania o charakterze 

wieloletnim,
3) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań 

publicznych o charakterze wieloletnim,
4) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne o charakterze 

wieloletnim,
5) liczby organizacji pozarządowych, podejmujących po raz pierwszy zadanie publiczne 

o charakterze wieloletnim,
6) łącznej wysokości środków finansowych miasta Katowice zaangażowanych 

w realizację zadań publicznych w ramach umów o charakterze wieloletnim,
7) łącznej wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje 

pozarządowe w realizację zadań publicznych w związku z umowami wieloletnimi,
8) liczby odbiorców zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 

w ramach umów wieloletnich.
2. Program zostanie poddany ocenie w zakresie założeń, procesu realizacji i rezultatów oraz 

pod względem skuteczności, trwałości, efektywności, a także użyteczności podjętych 
działań.

3. Oceny w zakresie, o którym mowa w ust. 3, dokona Prezydent Miasta Katowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 7



4. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach dokona oceny stanu 
współpracy organizacji pozarządowych z Miastem Katowice w zakresie realizacji zadań 
publicznych w oparciu o dane ujęte w ust. 1.

§ 11
Wysokość środków planowanych na realizację programu

1. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych ujętych 
w Programie zostanie określona w uchwale budżetowej, a w przypadku obligatoryjnych 
zadań własnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

2. Na realizację Programu planuje się kwotę nie mniejszą niż 15 000 000 zł rocznie.

§ 12
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji

1. Projekt Programu powstał na bazie Wieloletniego programu współpracy miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi na lata 2016 - 2020.

2. Za przygotowanie projektu Programu odpowiedzialny jest Pełnomocnik Prezydenta ds. 
Organizacji Pozarządowych działający w strukturze Wydziału Polityki Społecznej, zwany 
dalej Pełnomocnikiem, we współpracy z wydziałami Urzędu Miasta Katowice.

3. Konsultacje nad Programem prowadzono równolegle z konsultacjami nad rocznym 
programem współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi według Planu 
konsultacji zatwierdzonego przez nadzorującego Wiceprezydenta Miasta Katowice, który 
opublikowano w dniu 18.06.2020 r. wraz z ogłoszeniem o rozpoczętych konsultacjach. 
Przy ogłoszeniu konsultacji poinformowano, że plan konsultacji może ulec zmianom 
w zakresie terminów i form konsultacji biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia.

4. Informację o pracach nad projektem Programu przekazano za pośrednictwem portalu 
miejskiego - Katowice.eu/ngo, na Platformie Konsultacji Społecznych, na profilu FB 
Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, w formie newslettera 
do organizacji pozarządowych.

5. Propozycje do projektu Programu w ramach I etapu konsultacji można było zgłaszać 
do 05.07.2020 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej, Platformy Konsultacji 
Społecznych, w trakcie spotkań on-line z Pełnomocnikiem zorganizowanych w dniach 
25.06.2020 r. o godz. 17.00 oraz 26.06.2020 r. o godz. 11.00. Ponadto z uwagi na trwający 
proces rozpatrywania propozycji/uwag wniesionych w trakcie I etapu konsultacji, przyjęto 
również do rozpatrzenia propozycje wniesione po tym terminie.

6. Wszystkie propozycje/uwagi organizacji przekazano do rozpatrzenia poszczególnym 
realizatorom Programu celem rozpatrzenia zgodnie z zakresem ich zadań.

7. W dniu 08.09.2020 r. opublikowano na Platformie Konsultacji Społecznych, pod wątkiem 
dotyczącym I etapu konsultacji, zestawienie wszystkich uwag/wniosków/propozycji 
wniesionych przez organizacje w trakcie tego etapu konsultacji wraz z informacją 
dotyczącą uwzględnionych lub nieuwzględnionych propozycji zgodnie ze stanowiskiem 
poszczególnych realizatorów Programu.

8. Zbiorcze zestawienie propozycji/uwag do Programu zostały przedstawione przez 
Pełnomocnika na posiedzeniu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Katowicach w dniu 09.09.2020 r. wraz ze stanowiskiem poszczególnych realizatorów 
Programu w zakresie zgłoszonych propozycji.

9. Łącznie 11 organizacji pozarządowych wniosło 23 propozycje/uwagi/wnioski w trakcie 
I etapu konsultacji Programu rocznego i wieloletniego, w tym część uwag/propozycji nie 
odnosiła się bezpośrednio do zapisów Programu, tylko do potrzeb finansowych 
organizacji -  bieżących lub przyszłych lub sposobu realizacji zadań ujętych w zarządzeniu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 8



wykonawczym do Programu.
10. W oparciu o wniesione przez organizacje pozarządowe propozycje przygotowano projekt 

Wieloletniego programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 
lata 2021 - 2025 który w okresie od dnia 02.10.2020 r. do dnia 16.10.2020 r. podlegał 
konsultacjom zgodnie z Uchwałą nr LII/1237/14 Rady Miasta Katowice z dnia 30 lipca 2014 
r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Powiatową Radą Działalności 
Pożytku Publicznego w Katowicach lub organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego.

11. W trakcie konsultacji, o których mowa w ust. 10, organizacje pozarządowe nie wniosły 
dodatkowych uwag/propozycji do Programu.

12. Wyniki konsultacji społecznych publikowane są na Platformie Konsultacji Społecznych 
Urzędu Miasta Katowice na portalu miejskim Katowice.eu.

§ 13
Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert

w otwartych konkursach ofert

1. Do oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe powołane zostaną odrębnym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Katowice Komisje Konkursowe. Skład Komisji zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Pracami Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący lub w przypadku jego nieobecności 
Zastępca Przewodniczącego.

3. Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert w formie zdalnej lub stacjonarnej.
4. Ocena projektów odbywa się na podstawie kryteriów oceny zawartych w warunkach 

konkursowych.
5. Z prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który dla swojej ważności powinien 

być podpisany przez wszystkich obecnych członków Komisji Konkursowej.
6. Przyznanie środków finansowych następuje w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 

Katowice.
7. Wyniki postępowania konkursowego wraz z uzasadnieniem podjętych decyzji zostaną 

podane do publicznej wiadomości.

§ 14
Postanowienia końcowe

1. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 
wykonania zleconego zadania określi zarządzenie Prezydenta Miasta Katowice.

2. Do rozstrzygnięć podejmowanych w trybie postępowania konkursowego nie stosuje 
się przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

3. Organizacje pozarządowe realizując zlecone przez miasto Katowice zadania publiczne 
zobowiązane są do informowania o fakcie finansowania lub współfinansowania zadania 
z budżetu miasta Katowice w publikacjach, materiałach informacyjnych, w mediach, jak 
również zamieszczania informacji w miejscu realizacji zadania w sposób widoczny, 
zgodnie z zapisami Systemu Identyfikacji Wizualnej Katowic będącego integralną częścią 
Strategii Promocji Katowic. Szczegółowe zasady określa umowa o realizację zadania 
publicznego.

4. Sposób postępowania w sprawie zwrotu wypłaconych środków finansowych 
przekazanych w formie dotacji określa art. 250-253 ustawy o finansach publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 9



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/626/20 
Data dokumentu 2020-11-19 
Organ wydający Rada Miasta Katowice 
Przedmiot regulacji w sprawie „Wieloletniego programu współpracy miasta Katowice z 

organizacjami pozarządowymi  na lata 2021 - 2025” 
Identyfikator dokumentu 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-988791599 
Numer seryjny 2FA5BEC6BAB3097B28435B62E2ECB66B6B415CAF 
Osoba podpisująca Maciej Marek Biskupski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.11.2020 10:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AEA76E2-5375-420C-92FC-820989FFB2F8. podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

